

Звіт
декана економічного факультету Романа Грешка
про діяльність економічного факультету за 2024 рік

Економічний факультет продовжує готувати висококваліфікованих фахівців, які відповідають сучасним вимогам ринку праці та можуть впевнено адаптуватися до умов динамічно змінюваного економічного середовища. Економічний факультет залишається одним з найбільших структурних підрозділів Чернівецького національного університету імені Юрія Федькович, у складі якого функціонують 7 випускових кафедр, які готують фахівців за 7-ма спеціальностями галузей знань 05 «Соціальні та поведінкові науки», 07 «Управління та адміністрування» та 29 «Міжнародні відносини».

Контингент студентів економічного факультету в порівнянні з минулим роком не зазнав суттєвих змін. Станом на 1 грудня 2024 року на економічному факультеті навчається 2184 студенти. З них – 1902 студенти денної та 282 студенти заочної форм навчання. Проте результати вступної кампанії 2024 року продемонстрували позитивну динаміку (+15%) вступників першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти в порівнянні з попереднім роком. Ефективне використання інформаційних технологій у профорієнтаційній діяльності факультету, позитивна робота з абітурієнтами, підвищення якості надання освітніх послуг та порівняно безпечна ситуація в регіоні сприяли зростанню кількості вступників на освітні програми економічного факультету.

Збройна агресія проти України та військові дії залишались серйозним викликом для функціонування університету та економічного факультету зокрема. Часті повітряні тривоги, перебої з електропостачанням, обмежена спроможність сховищ не дозволяли в першій половині 2024 року повноцінно проводити заняття в очному режимі. Підписання додаткових угод про використання зовнішніх (комунальних) бомбосховищ дозволили у першому семестрі 2024-2025 н.р. організувати освітній процес для студентів 1-4 курсів першого (бакалаврського) рівня та 1-го курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти у навчальних аудиторіях факультету.

Важливою складовою майбутніх перспектив та досягнень економічного факультету є вектори та напрями його розвитку як частини стратегії розвитку університету. Економічний факультет активно долучився до розробки стратегічного плану розвитку університету на наступні 5 років та подав на розгляд та затвердження 15 стратегічних проєктів з різних видів діяльності, які планує реалізовувати, що відповідають візії, місії, цінностям університету та мають унікальність в контексті майбутнього його розвитку:

- освітні проєкти («HR-школа», «Зимова бізнес-школа», «Курси Фінансова грамотність», «Освітня програма «Крос-культурний менеджмент»», «Турнір «Фінансова грамотність-запорука успіху»», «Тьютор-Хаб або Система персональної траєкторії навчання студента»);

- наукові проєкти («Екосистема сталого розвитку бізнесу Чернівецького регіону», «Міжнародний економічний Шумпетерівський форум», «Цент управління консультування»);

- гуманітарні проєкти («Центр розвитку людських ресурсів», «HUB

відновлення через соціальне підприємництво», «Зв'язок поколінь заради майбутнього», «Музей бруківки під відкритим небом»);

- міжнародні проєкти («Реакція університетів на великі перешкоди («TURBO»);

- інфраструктурні проєкти («Ремонт 2-го поверху гуртожитку №4»).

Освітня діяльність

Проведення освітньої діяльності на економічному факультеті здійснюється відповідно до вимог Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», Постанови КМУ «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності», Положення «Про організацію освітнього процесу в Чернівецькому національному університеті імені Юрія Федьковича».

Підготовка фахівців на економічному факультеті здійснюється за наступними освітніми програмами:

перший (бакалаврський) рівень:

- Економічна кібернетика (051 Економіка);
- Управління персоналом і економіка праці (051 Економіка);
- Облік і оподаткування (071 Облік і оподаткування);
- Фінанси, банківська справа та страхування (072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок);
- Менеджмент організацій і адміністрування (073 Менеджмент);
- Маркетинг (075 Маркетинг);
- Економіка та організація бізнесу (076 Підприємництво та торгівля);
- Міжнародні економічні відносини (292 Міжнародні економічні відносини).

другий (магістерський) рівень:

- Інформаційні технології та моделювання в економіці (051 Економіка);
- Управління персоналом і економіка праці (051 Економіка);
- Облік і оподаткування (071 Облік і оподаткування);
- Фінанси, банківська справа та страхування (072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок);
- Менеджмент організацій і адміністрування (073 Менеджмент);
- Маркетинг (075 Маркетинг);
- Підприємництво торгівля та біржова діяльність (076 Підприємництво та торгівля);
- Міжнародні економічні відносини (292 Міжнародні економічні відносини).

третій (освітньо-науковий) рівень:

- Економіка (051 Економіка);
- Фінанси, банківська справа та страхування (072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок);
- Підприємництво торгівля та біржова діяльність (076 Підприємництво та торгівля).

Задля підвищення якості підготовки здобувачів вищої освіти за згаданими освітніми програмами на регулярній основі на економічному факультеті проводяться обговорення та затвердження рішень щодо організації освітнього процесу (розклади та форми проведення навчальних занять, дії учасників освітнього процесу під час повітряної тривоги та ін.), моніторинг ефективності

реалізації освітніх програм, аналіз їх змісту, структури навчальних планів, оцінка ефективності організації та методичного забезпечення освітнього процесу, обговорення порядку проведення різних видів практик.

Систематично проводиться аналіз навчальних досягнень здобувачів вищої освіти за результатами екзаменаційних сесій, ректорського контролю та контролю залишкових знань студентів. Відбувається перевірка кваліфікаційних робіт здобувачів, наукових та навчально-методичних праць викладачів на запозичення, моніторинг готовності методичних матеріалів для проведення підсумкової атестації здобувачів денної та заочної форм навчання.

На економічному факультеті реалізуються заходи щодо забезпечення прозорості, об'єктивності та академічної доброчесності під час оцінювання результатів навчання та атестації здобувачів різних рівнів вищої освіти.

Важливою складовою якісної підготовки фахівців є співпраця зі стейкхолдерами освітніх програм. На факультеті організована тісна взаємодія та залучення стейкхолдерів до розробки, обговорення, оцінки якості і вдосконалення освітніх програм з подальшим внесенням в них змін, в тому числі в навчальні плани підготовки здобувачів на наступний навчальний рік.

Економічний факультет забезпечує можливість формування власної освітньої траєкторії для здобувачів вищої освіти. Відповідно до нормативних вимог організовано проведення вибору здобувачами навчальних дисциплін кафедрального, факультетського, університетського та міжуніверситетського каталогів. На факультеті започатковано проєкт внутрішньої академічної мобільності (ВМ) із ІННІ ім. Ю.М. Потебні Запорізького національного університету. За результатами проведених зустрічей укладено угоди про співпрацю, розроблена концепція та дорожня карта поетапного впровадження внутрішньої академічної мобільності між двома ЗВО. В результаті у першому семестрі 2024-2025 н.р. 25 здобувачів економічного факультету прослухали вибірккову навчальну дисципліну «Регіональний економічний розвиток: інновації, екосистема, місцеве самоврядування» та одна здобувачка брала участь в семестровому навчанні ІННІ ім. Ю.М. Потебні Запорізького національного університету.

Важливою умовою провадження освітньої діяльності є вчасне та успішне проходження акредитації освітніх програм. Проведений моніторинг готовності освітніх програм першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівня вищої освіти до проходження акредитації в 2024-2025 н.р. Підготовлений звіт самооцінювання освітньо-наукової програми «Економіка» третього освітньо-наукового рівня вищої освіти (гарант д.е.н., проф. Поченчук Г.М.) для проходження акредитації на початку 2025 року. Освітня програма «Управління персоналом і економіка праці» другого (магістерського) рівня вищої освіти (гарант к.е.н., доц. Зоряна Кобеля) пройшла акредитаційну експертизу та чекає на експертний висновок ГЕР.

Розвиток кадрового потенціалу економічного факультету забезпечується через підвищення викладацької майстерності та професійного зростання науково-педагогічних працівників шляхом активного підвищення кваліфікації та стажування. Більше половини професорсько-викладацького складу економічного факультету у 2024 році пройшли науково-педагогічне стажування чи підвищення кваліфікації:

- Вергун А.І. Підвищення кваліфікації на тему «Інновації в освіті: професійний бренд викладача-науковця», 15-19.10.2024 р. ЧНУ ім. Ю.Федьковича. Свідоцтво ПК-РМВ №29/2024 від 19.04.2024 р., 30 год /1 кредит ECTS (кафедра обліку, аналізу і аудиту);
- Ковальчук Т.М., Никифорак І.І. Регіональний семінар НАЗЯВО «Сучасний стан системи забезпечення якості вищої освіти в Україні: виклики та перспективи» та воркшоп «Постакредитаційний період» 21.08.2024 – 22.08.2024, 0,5 кредита ECTS /15 год. (кафедра обліку, аналізу і аудиту);
- Григорків М.В., «Інновації в освіті: професійний бренд викладача-науковця», Чернівецький національний університет імені Ю. Федьковича, 15.04.24-19.04.24, 1 кредит; Genesis Academy, Product IT Foundation for Education, 1.04.24–12.04.24, 2 кредити; Громадська організація «Наукова спільнота» та Вища школа управління та адміністрації в Ополе, м. Ополе, Польща (online), 19.09.24-20.09.24, 0,6 кредитів; Громадська організація «Наукова спільнота» та Вища школа управління та адміністрації в Ополе, м. Ополе, Польща (online), 19.09.24-20.09.24, 0,6 кредитів (кафедра економіко-математичного моделювання);
- Маханець Л.Л. ЗНУ, короткострокова програма підвищення кваліфікації “Excel Expert: фінансова аналітика в управлінні та адмініструванні”, 30.01.2024, 2 кредити, 60 год.; ЕРАМ та IT Ukraine Association, Teacher’s Internship 2024, 13.03.2024, 3 кредити, 90 год.; Програма підвищення кваліфікації працівників закладів вищої освіти та акредитації на інтегрування курсу “Менеджмент у продуктовому IT” у закладі вищої освіти, 14.05.2024, 2 кредити, 60 год.; SoftServe Academy, Tech Summer for Educators: AI Edition, 13.08.2024, 1 кредит, 30 год.; Програма підвищення кваліфікації працівників закладів вищої освіти та акредитації на інтегрування курсу “Аналітика у продуктовому IT”, 30.08.2024, 2 кр., 60 год. (кафедра економіко-математичного моделювання);
- Скращук Л.В., «Відкритий Університет Майдану», 26.02.2023 р.-04.03.2024 р., 1 кредит, 30 год.; Genesis Academy, Product IT Foundation for Education, 1.04.2024 – 12.04.2024 р., 2 кредити, 60 год.; Університет Collegium Civitas, Варшава (Польща), 10 червня – 19 липня, 6 кредитів (кафедра економіко-математичного моделювання);
- Вінничук О.Ю. Pedagogical Course for Distance Learning Program Local Instructors, CERGE-EI Foundation (Center for Economic Research and Graduate Education, м. Прага, Чехія), 28.02.-3.03.2024, 14 год., 0,5 кредита; Участь у регіональному семінарі “Сучасний стан системи забезпечення якості вищої освіти в Україні: виклики та перспективи” та участь у воркшопі з постакредитаційного моніторингу, 21-22 серпня 2024, м. Чернівці, 0,5 кредита; (кафедра економіко-математичного моделювання);
- Вінничук І.С. Східно-Баварський технічний університету Амберг-Вайден (Німеччина), 20.01.2024р. - 27.01.2024 р., 1 кредит (кафедра економіко-математичного моделювання);
- Верстяк А.В. Східно-Баварський технічний університету Амберг-Вайден (Німеччина), 20.01.2024р. - 27.01.2024 р., 1 кредит; Школа дизайну та інжинірингу Elisava м. Барселона (Іспанія). 08.09.2024р.- 14.09.2024р., 1 кредит (кафедра економіко-математичного моделювання);

- Ярошенко О.І. Лодзький університет, м. Лодзь, Польща, 18.11.2024 – 22.11.2024, 4 кредита; Genesis Academy, Product IT Foundation for Education, 12.08.2024 -30.08.2024, 2 кредити, 60 год.; Genesis Academy, Product IT Foundation for Education, 1.04.2024 - 12.04.2024, 2 кредити, 60 год.; «Excel Expert: фінансова аналітика в управлінні та адмініструванні», сертифікат ЗНУ, online-академія GEEKBRAINS, м. Київ, 26.12.2023 р.-06.01.2024 р., 2 кредити, 60 год. (кафедра економіко-математичного моделювання);
- Бак Н.А. 24–28 червня 2024 р. – стажування в Університеті Савойя Монблан, м. Шамбері, Франція, 1 кр. ЄКТС; 14.07.24 р. – он-лайн курс «Зрозуміло про конфлікт інтересів» (0,2 кр. ЄКТС), НАЗЯВО; 12-16 серпня 2024 р. – тренінг для тренерів «Організація роботи щодо забезпечення права на доступ до публічної інформації в органах державної влади та органах місцевого самоврядування» (1,2 кр. ЄКТС); 08-29 жовтня 2024 р. – он-лайн курс «Цифрові навички для освіти з Google: частина 2» (0,5 кр. ЄКТС); 20–22 листопада 2024 р. – стажування в Університеті Університет Лас-Пальмас-де-Гран-Канарія, Іспанія в рамках проєкту ER-UA (0,8 кр. ЄКТС); «Сучасний стан системи забезпечення якості вищої освіти в Україні: виклики та перспективи» та воркшоп з постакредитаційного моніторингу, м. Чернівці, сертифікат (НАЗЯВО) (0,5 кр. ЄКТС) (кафедра фінансів і кредиту);
- Гладчук О.М., Кучерівська С.С. дистанційне міжнародне стажування, Фундація імені Зофії Заменгоф (Польща), Міжнародна онлайн-програма підвищення кваліфікації представників ЗВО «Сила соціальних мереж у професійному розвитку представників університетів: особистий бренд, інструменти для освітніх продуктів, просування цінностей сталого розвитку», 22.04–20.06.2024 року, міжнародний проєкт “COMSUS. Development of sustainable communications of Higher education institutions in social media” Erasmus + (6 кр. ЄКТС) (кафедра фінансів і кредиту);
- Гладчук О.М., Федішин М.П. Міжнародне підвищення кваліфікації за темою: «Академічна доброчесність при підготовці магістрів та здобувачів доктора філософії (PhD) в країнах Європейського Союзу та Україні», Науково-дослідний інститут Люблінського науково-технологічного парку та ГО «Міжнародна фундація науковців та освітян», 10.01.24-20.01.24 (1,5 кр. ЄКТС) (кафедра фінансів і кредиту);
- Грешко Р.І. “The Universities’ Reaction to Big Obstructions: Building resilient higher education to respond and manage societal crises” (TURBO) project funded by the European Union. Nord University Business School. (23 квітня по 21 червня 2024 р.) Програма Pro (6,5 кр. ЄКТС); “The Universities’ Reaction to Big Obstructions: Building resilient higher education to respond and manage societal crises” (TURBO). Nord University Business School. 3 5 червня по 15 вересня, 2024, Внутрішній контроль і структура COSO: Заявка на сектор ВНЗ (2,5 кр. ЄКТС); 21.08.24 р., регіональний семінар «Сучасний стан системи забезпечення якості вищої освіти в Україні: виклики та перспективи», м. Чернівці, (НАЗЯВО) (кафедра фінансів і кредиту);
- Грубляк О.М., Корбутяк А.Г., Сокровольська Н.Я. Сучавський університет «Штефан чел Маре», 22.04.2024 – 13.05.2024 р. та 23.05.2024 – 30.05.2024 р. (6 кр. ЄКТС) (кафедра фінансів і кредиту);

- Ковальчук Н.О. Курси англійської мови «Business Speaking: Intermediate & Upper Intermediate» на платформі «English4Ukraine», Маріупольський університет сертифікат від 23.11.24 року (2 кр. ЄКТС); Міжнародне онлайн-стажування «Фандрейзинг та організація проєктної діяльності в закладах освіти: європейський досвід» (06.04.24-12.05.2024). Польща-Україна (6 кр. ЄКТС) (кафедра фінансів і кредиту);
- Ковальчук Н.О., Попова Л.В., Федішин Л.В. - програма підвищення кваліфікації молодих вчених та викладачів закладів вищої освіти, «Інновації в освіті: професійний бренд викладача-науковця», ЧНУ ім. Юрія Федьковича (1 кр. ЄКТС). (кафедра фінансів і кредиту);
- Кучерівська С.С. Міжнародне онлайн-стажування Zofia Zamenhof Foundation, Warsaw, Poland (6 кр. ЄКТС); Літня школа - в рамках проєкту Модуль Жан Моне «ECONOMY4ALL» (1 кр. ЄКТС); Літня школа - в рамках проєкту Модуль Жан Моне «GreenFinEDU» (1 кр. ЄКТС); Онлайн-форум «Фінансова грамотність та сталий розвиток» (0,2 кр. ЄКТС) (кафедра фінансів і кредиту);
- Олексин А.Г. Міжнародне стажування «Фандрейзинг та організація проєктної діяльності в закладах освіти: європейський досвід», 6 квітня - 12 травня 2024 року, Фундація «Зустріч» (Польща), Ягеллонський університет (Польща), ГО «Соборність», Луганський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти (6 кр. ЄКТС) (кафедра фінансів і кредиту);
- Попова Л.В. WORKSHOP. Використання генеративного штучного інтелекту в повсякденному житті. М.Пацан. Сертифікат про участь від 12.02.2024 (0,05 кр. ЄКТС); «Стан фінансового сектору України та його готовність до впровадження нових регуляторних вимог». Національний банк України, 23.05.24 р. (кафедра фінансів і кредиту);
- Харабара В.М. Конференція FinLit Forum: розвиток фінансової грамотності в освіті. № FL 2024-464. НБУ від 20.03.24 р.; “The Universities’ Reaction to Big Obstructions: Building resilient higher education to respond and manage societal crises” (TURBO) project funded by the European Union. Nord University Business School. (23 квітня по 21 червня 2024 р.) Програма Pro (6,5 кр. ЄКТС); “The Universities’ Reaction to Big Obstructions: Building resilient higher education to respond and manage societal crises” (TURBO). Nord University Business School. З 5 червня по 15 вересня, 2024, Внутрішній контроль і структура COSO: Заявка на сектор ВНЗ (2,5 кр. ЄКТС); 21.08.24 р., семінар «Сучасний стан системи забезпечення якості вищої освіти в Україні: виклики та перспективи», м. Чернівці, (НАЗЯВО) (кафедра фінансів і кредиту);
- Федішин М.П. Міжнародне підвищення кваліфікації за темою: «Неформальна освіта та академічна доброчесність у підготовці бакалаврів та магістрів у країнах Європейського Союзу та Україні», Науково-дослідний інститут Люблінського науково-технологічного парку (IBR LPNT (m. Lublin) та ГО «Міжнародна фундація науковців та освітян», 22.01.24-01.02.24 (Certificate ESN № 18199, 01.02.24), Lublin, Republic of Poland (1,5 кр. ЄКТС) (кафедра фінансів і кредиту);
- Юрій Е.О. Великокучурівська сільська рада Чернівецького району Чернівецької області, Департамент фінансів Чернівецької обласної

- військової адміністрації, Філія – Чернівецьке обласне управління «Ощадбанк», звіт від 17.06.24 р. (6 кр. ЄКТС) (кафедра фінансів і кредиту);
- Саєнко О.С. Університет Норд (м. Будо, Норвегія, 1 кредит ECTS.); “The Universities’ Reaction to Big Obstructions: Building resilient higher education to respond and manage societal crises” (TURBO) project funded by the European Union. Nord University Business School. 23 квітня по 21 червня 2024 р. Програма Pro (6,5 кр. ЄКТС); “The Universities’ Reaction to Big Obstructions: Building resilient higher education to respond and manage societal crises” (TURBO). Nord University Business School. (з 5 червня по 15 вересня, 2024 Внутрішній контроль і структура COSO: Заявка на сектор ВНЗ (2,5 кр. ЄКТС) (кафедра міжнародної економіки);
 - Михайлина Д.Г., Роговська-Іщук І.В., Марченко Т.В. Зимова економічна школа «Україна-ЄС, кроки до вступу: регіональний вимір» від ВГО «Українська Асоціація Економістів-міжнародників» та Хмельницького національного університету (дистанційно) (30 год./1 кредит ECTS) (кафедра міжнародної економіки);
 - Білик Р.С., Гаврилюк О.В., Шилепницький П.І., Грицку-Андрієш Ю.П. Університет Козьмінського (м. Варшава, Польща) та Університет Норд (м. Будо, Норвегія) 7 кредитів ECTS (кафедра міжнародної економіки);
 - Роговська-Іщук І. В. Університет Савойя Монблан (м. Шамбері, Франція, 1 кредит ECTS (кафедра міжнародної економіки);
 - Марченко Т.В. Грайфсвальдський університет (м, Графсвальд, Німеччина, 12 кредитів ECTS (кафедра міжнародної економіки);
 - Бойда С.В., Клевчик Л.Л. Грунтковський В.Ю. міжнародне онлайн стажування в Collegium Civitas, м. Варшава (Польща) / 16.09.- 25.10 2024 р. / 180 год. /6 кредитів / Сертифікат № 23/2024 (кафедра економічної теорії, менеджменту і адміністрування);
 - Поченчук Г.М. дистанційне підв.квал. Освітній проект з розвитку співпраці бізнесу та освіти «Uni-Biz Bridge» від UGEN на тему: «Сучасний викладач» / 27.02.-29.02.2024 р. / 12 годин (0,4 кредити) Сертифікат № 1112.; Дистанційне підв. квал. Освітній проект «EDUCATOR PROFICIENCY PROGRAM» / 02.04.-12.06.2024 р. / 30 годин/1кредит / Сертифікат Серія Л № 18954/2024. (кафедра економічної теорії, менеджменту і адміністрування);
 - Зибарева О.В., Тодорюк С.І. – міжнародне онлайн-стажування на тему «Дидактично-дослідницька діяльність у сучасному університеті: тенденції, виклики, напрямки змін» в Білостоцькому університеті (14.10.2024 р. – 22.11.2024 р, м. Білосток, Польща), 180 годин, 6 кредитів (кафедра бізнесу та управління персоналом);
 - Кифяк В.І. – стажування в рамках програми «Capacity building and competence improving for Ukrainian universities» робочого компонента 2 проекту TURBO-ERASMUS-EDU-2023-CBHE «The Universities’ Reaction to Big Obstructions: Building resilient higher education to respond and manage societal crises» (75 год, 2,5 кредити); Міжнародне стажування в рамках проекту TURBO “BASIC PROGRAM”, 23 квітня 2024 р. – 21 червня 2024 р. (240 год, 8 кредитів) (кафедра бізнесу та управління персоналом);
 - Водянка Л.Д. – міжнародне стажування як локального інструктора у проекті CERGE-EI, лютий 2024 р.; Міжнародне стажування на тему

«Мікрокваліфікації», квітень 2024 р., Польща; Локальний інструктор у міжнародному проєкті з дисциплін «Health Economics» (березень-травень 2024 р.); Міжнародний тренінг червень 2024 р. JA EUROPE з підприємницьких здібностей; Участь у міжнародному стажуванні проєкту TURBO “BASIC PROGRAM”, 23 квітня 2024 р. – 21 червня 2024 р. (130 год.); Участь у міжнародному стажуванні «The Universities’ Reaction to Big Obstructions: Building resilient higher education to respond and manage societal crises» (TURBO) project 05.06.2024 р.-15.09.2024 р.(75 год.); Участь у конференції, організованої компанією Happy Monday спільно з English For IT™ у рамках проєкту ReSkill UA. 24-25 жовтня 2024 року.; локальний інструктор у міжнародному проєкті з дисциплін «Gender Economics» (жовтень-грудень 2024 р.) (кафедра бізнесу та управління персоналом);

- Філіпчук Н.В., Водянка Л.Д. – участь у міжнародних тренінгах на тему «Крос-культурні комунікації в розвитку освіти» в м. Бістріця (Румунія); участь у міжнародному проєкті EU4Youth «Відновлення через соціальне підприємництво» лютий 2024 р. (кафедра бізнесу та управління персоналом);
- Любов Водянка, Зоряна Кобеля, Наталія Філіпчук, Марія Георгіу. Міжнародний захід-презентація освітніх програм закладів вищої освіти «Târgul de viitor marca POV21», м. Бістріця (Румунія) 10-11 квітня 2024 р. (кафедра бізнесу та управління персоналом);
- Нікульча В.А., Бабух І.Б. Луцький національний технічний університет, 6 кредитів ЄКЕС (кафедра маркетингу, інновацій та регіонального розвитку);
- Кифяк О.В. Університет Козмінського (Польща), 8 кредитів ЄКЕС (кафедра маркетингу, інновацій та регіонального розвитку);
- Бурдяк О.М., Вардеванян В.А. Краківський університет, м. Краків, Польща, 6 кредитів (кафедра маркетингу, інновацій та регіонального розвитку);
- Романюк Н.В., Ковбас Г.І. Черкаський державний технологічний університет, 6 кр.(кафедра маркетингу, інновацій та регіонального розвитку);
- Зрибнєва І.П. Університет Штефана Челмаре, м. Сучава, Румунія, 6 кредитів (кафедра маркетингу, інновацій та регіонального розвитку).

Протягом 2024 року кафедрами економічного факультету проведено більше 40-ка методичних семінарів, які спрямовані на підвищення якості освітнього процесу:

1. Кафедра обліку аналізу і аудиту («Формування соціально-комунікативних навичок (soft skills) у здобувачів вищої освіти» (20 лютого 2024 р.); «Практико-орієнтована підготовка фахівців з обліку і оподаткування: реалії та виклики» (16 квітня 2024 р.); «Міжнародні тенденції формування професійної компетентності фахівців з обліку і оподаткування» (18 червня 2024 р.); «Використання інструментів і платформ неформальної освіти» (17 вересня 2024 р.); «Застосування кейс-методу в професійній підготовці під час викладання фахових дисциплін» (19 листопада 2024 р.)).

2. Кафедра економіко-математичного моделювання («Зміст і структура матеріалу для лекцій та лабораторних робіт з навчальної дисципліни “Машинне навчання: штучний інтелект, Python та ChatGPT”» (22 січня 2024 року, асист. Вінничук І.С.); «Зміст і структура занять з навчальної дисципліни «Створення та розвиток ІТ-продуктів»» (20 лютого 2024 року, асист. Скращук Л.В.); «Зміст та структура навчальної дисципліни “Дискретні моделі економічних систем” для

студентів ОПП “Економіка: економічна кібернетика”» (12 березня 2024 року, доц. Ярошенко О.І.); «Інструменти комунікації в інформаційній системі “Цифровий ЧНУ”» (16 квітня 2024 року, доц. Верстяк А.В.); «Інтегрування у навчальну програму курсів зі створення цифрових ІТ-продуктів від Genesis та партнерів» (14 травня 2024 року, доц. Маханець Л.Л.); «Про вдосконалення навчально-методичного забезпечення кафедральних дисциплін у контексті виконання вимог до акредитації освітніх програм» (10 вересня 2024 року, проф. Григорків В.С.); «Деякі особливості самостійної роботи здобувачів вищої освіти на прикладі навчальної дисципліни «Економічна кібернетика»» (15 жовтня 2024 року, проф. Григорків М.В.); «Використання антиплагіатних систем для забезпечення академічної доброчесності у ЧНУ ім. Ю. Федьковича» (12 листопада 2024 року, доц. Маханець Л.Л.); «Формування соціально-комунікативних навичок (soft skills) у здобувачів вищої освіти» (26 листопада 2024 року, асист. Скращук Л.В.); «Система Moodle як інструмент для створення динамічних курсів для студентів» (10 грудня 2024 року, асист. Вінничук І.С.)).

3. Кафедра фінансів і кредиту («Стан і перспективи використання результатів неформальної освіти при підготовці здобувачів ОП "Фінанси, банківська справа та страхування"» (16.02.24р.); «Академічна доброчесність в освітньому процесі: стан і проблеми впровадження при підготовці здобувачів ОП "Фінанси, банківська справа та страхування" першого й другого рівнів вищої освіти» (19.04.24 р.); 16.05.24 р., науковий семінар (он-лайн), студенти спеціальності «Фінанси, банківська справа та страхування», «Академічна доброчесність в університеті»)).

4. Кафедра міжнародної економіки («Мультимедійні технології в навчальному процесі» (Шилепницький П.І., 20.02.2024); «Методики проведення практичних занять з використанням мультимедійних засобів та інтерактивних методів» (Марченко Т.В., 19.03.2024); «Використання методів проблемно-орієнтованого навчання» (Саєнко О.С., 23.04.2024); «Методика викладання економічних дисциплін» (Білик Р.С., 21.05.2024); «Особливості інтерактивного методу читання лекцій зі спецкурсів англійською мовою» Михайлина Д.Г., 24.09.2024); «Організація і проведення виробничої практики» (Гаврилюк О.В., 22.10.2024); «Використання кейс методу на практичних заняттях з Міжнародної біржової діяльності» (Роговська-Іщук І.В., 19.11.2024)).

5. Кафедра бізнесу та управління персоналом («Формування соціально-комунікативних навичок (soft skills) у здобувачів вищої освіти через застосування навчання на інтегрованій основі та на засадничих положеннях партнерства» (Белей С.І.) лютий 2024 року; «Використання антиплагіатних систем для забезпечення академічної доброчесності у ЧНУ ім. Ю. Федьковича» (Водянка Л.Д.) жовтень 2024 року; «Формальна, неформальна та інформальна освіта» (Стахова Н.П. Ілащук С.А.) листопад 2024 року).

6. Кафедра маркетингу, інновацій та регіонального розвитку («Особливості адаптації лабораторних робіт з «Маркетингових досліджень» для підприємств на різних ринках». Січень 2024.; «Особливості проведення лекційних занять з «Маркетингу» іноземною мовою». Лютий 2024.; «Специфіка використання Cha+СтРТ під час написання та перевірки студентських робіт». Березень 2024.; «Сучасні особливості організації самостійної роботи студентів: методичний аспект». Квітень 2024.; «Цілісність сучасного освітнього середовища як

передумова якості освіти». Квітень 2024.; «Особливості розроблення кейсів з дисципліни «Маркетингова товарна політика»». Травень 2024.; «Розвиток сучасних маркетингових персонал-технологій у діяльності вітчизняних підприємств», травень 2024.; «Дуальне навчання-сучасна форма професійної підготовки студентів». Вересень 2024.; «Організація науково-дослідницької роботи студентів у позанавчальний час», жовтень 2024.; «Особливості використання програми Turnitin для перевірки студентських робіт». Жовтень 2024.; «Застосування штучного інтелекту для обрання ніші в бізнесі». Листопад 2024.; «Особливості роботи в системі Turnitin». Листопад 2024.; «Роль методу кейс-стаді у розвитку критичного мислення здобувачів». Грудень 2024).

7. Кафедра економічної теорії, менеджменту і адміністрування («Тенденції та перспективи трансформації акредитаційного процесу» Сторощук Б.Д.; міжкафедральний методичний семінар аспірантів «Академічна доброчесність в наукових дослідженнях»).

Важливою складовою освітнього процесу є організація для здобувачів вищої освіти різних освітніх заходів, які мають практичне спрямування (бінарні, гостьові, виїзні лекції та практичні заняття, практичні воркшопи, зустрічі та круглі столи):

1. Кафедра фінансів і кредиту (01.11.24 р., бінарна лекція, запрошений фахівець – Прокопеч Євген, регіональний консультант з бюджетних питань Асоціації міст України в Чернівецькій області на тему «Інститут держави та фінансова основа його функціонування, курс «Вступ у спеціальність»; 09.04.2024 р., бінарна лекція, запрошений фахівець – Кіндрат Володимир, заступник директора Департаменту фінансів Чернівецької обласної державної (військової) адміністрації – начальник бюджетного управління, курс «Бюджетний менеджмент», тема «Планування бюджету»; 23.04.2024 р., бінарна лекція, запрошений фахівець – Чукля Ілля, заступник директора Департаменту фінансів Чернівецької обласної державної (військової) адміністрації – начальник управління доходів та взаємодії з територіальними громадами, курс «Бюджетний менеджмент», тема «Виконання бюджету»; 07.05.24 р., бінарне практичне заняття, запрошений фахівець – Павліщук Тетяна, начальник управління консолідованої звітності Головного управління Державної казначейської служби України у Чернівецькій області, курс «Бюджетний менеджмент», тема «Звітність про виконання бюджетів»; бінарне заняття, Квасняк О.М., директорка Чернівецького управління продаж СК УСГ, курс «Ризик-менеджмент у страхуванні»; 26.09.24 р., гостьова лекція, Бойчук Галина, керівник фінансового відділу Полянської громади, виїзна лекція до Хотинської міської ради, курс «Бюджетна система», тема «Організація бюджетного процесу на місцевому рівні»; 16.10.24 р., виїзна лекція, Онуфрійчук Альона, власниця компанії «Меблі-Сіті», курс «Фінансовий аналіз»; гостьове практичне заняття, Віктор Мещеров, керуючий філією АТ «Укрексімбанк» в м. Чернівці, «Гроші і кредит»; гостьова лекція, Василь Когут, начальник відділу електронної комерції та платіжних засобів Філії – Чернівецьке обласне управління «Ощадбанк», курс «Фінансовий моніторинг», тема «Боротьба з відмиванням грошей в банківському секторі економіки»; 29.04.24 р., круглий стіл на базі компанії «Сито», курс «Фінансування проєктів»; 02.10.24 р., майстер-клас, Тетяна Лисак, керівник ТОВ «ДЕБЕТ КРЕДИТ ГРУП», курс «Фінансовий аналіз», тема «Фінансові звіти бізнесу»; 27.02.24 р., круглий стіл, представники компанії «СИТО», курс «Фінанси підприємств»).

2. Кафедра економічної теорії, менеджменту і адміністрування («Участь у освітньо-кар'єрному заході Economist Career Way (компанії-роботодавці: KPMG, ProCredit Bank, Baker Tilly, LDC, Deloitte, Національний Банк України, Хлібпром, ЕУ, Cemark, Mazars, PwC і ВАТ Україна); партнерська лекція-практикум з курсу «Управління проектами. Практикум» (фінансова консультантка, бізнес-психологиня, експертка з питань організації внутрішнього контролю по міжнародним стандартам Віра ТИМЧАК та викладач Міжнародного Інституту Бізнесу, експерт з питань розробки та імплементації стратегії і побудови ефективних бізнес-систем, керівник проєктів з підвищення ефективності бізнесу Дмитро КОВАЛЬОВ; виїзне міждисциплінарне заняття 4 жовтня 2024 року на базі ТОВ «Артеонековуд»; практичний воркшоп «Особливості діяльності підприємств у сучасних умовах» / д.е.н., проф. Поченчук Г. М. та к.е.н., асист. Бойда С.В.; стратегічна сесія на тему “Розвиток експортного потенціалу Чернівецької області: ризики, виклики і перспективи в умовах воєнного стану.”; бінарна лекція для магістрів-менеджерів на тему «Стратегічне управління» від доц., д.е.н. Ростислава Білика та керуючого партнера ТОВ «BRUSHME» Олександра Богачика; воркшоп на тему «Майстерність менеджменту у місцевому самоврядуванні»; зустріч студентів менеджерів з мером м. Чернівці Романом Клічуком та секретарем ЧМР Мариною Кирилюк; онлайн-зустріч членів УАРМБО: освітні пріоритети та перспективи розвитку галузі управління та адміністрування).

3. Кафедра обліку, аналізу і аудиту (бінарне заняття з навчальної дисципліни «Вступ у спеціальність» зі стейкхолдером, головним бухгалтером ТзОВ БФ «Чернівціжитлобуд» Маланюк О.Д. (7 листопада 2024 р.).

Підготовка науково-педагогічними працівниками навчально-методичних публікацій є необхідною складовою методичного забезпечення освітніх компонент програм факультету. За 2024 рік підготовлено та опубліковано 25 навчально-методичних публікацій, з них 5 підручників, 14 посібників та 6 методичних рекомендацій і вказівок:

1. Ковальчук Т.М., Кузь В.І. Професійна етика в обліку, аудиті та оподаткуванні : навч. посібник. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2024. 200 с.

2. Григорків В.С., Григорків М.В. Економічна кібернетика: практикум: навч. посіб. Чернівці : Чернівецький нац. ун-т, 2024. 200 с.

3. Григорків В.С., Григорків М.В., Ярошенко О.І. Оптимізаційні методи та моделі : підручник, 2-ге вид., випр. і доп. Чернівці : Чернівецький нац. ун-т, 2024. 464с.

4. Банківські операції: в схемах, таблицях, коментарях : навч.пос. 2-ге вид., перероб. і доп. / уклад. : Гладчук О.М., Ткачук І.Я., Харабара В.М. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2024. 222 с.

5. Банківські операції і технології : навчально-методичний посібник. Укл. О.М. Гладчук, М.Г. Марич, А.В. Марич, М.П. Федішин. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т, 2024. 253 с.

6. Грубляк О.М., Марич М.Г., Бак Н.А., Марусяк Н.Л., Марич А.В. Фінансова грамотність: навч. пос. Чернівці: Чернівець. нац. ун-т, 2024. 296 с.

7. Нікіфоров П.О., Марич М.Г. Поведінкові фінанси : навч. пос., вид. друге, доповн. і перероб. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. 2024. 181 с.

8. Фінанси та фінансове посередництво : підручник. У 3-х тт. Том 1 / за ред. П.О. Нікіфорова, Н.А. Бак. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2024. 452 с.
9. Фінанси та фінансове посередництво : підручник. У 3-х тт. Том 2 / за ред. П.О. Нікіфорова, Н.А. Бак. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2024. 436 с.
10. Фінанси та фінансове посередництво : підручник. У 3-х тт. Том 3 / за ред. П.О. Нікіфорова, Н.А. Бак. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2024. 210 с.
11. Міжнародні економічні відносини. Тестові завдання / укл. Д. Г. Михайлина. Чернівці: Чернівецький національний університет ім. Ю. Федьковича, 2024. 55 с.
12. Міжнародний маркетинг. Тестові завдання / укл. Д. Г. Михайлина. Чернівці: Чернівецький національний університет ім. Ю. Федьковича, 2024. 55 с.
13. Галушка З.І., Бойда С.В., Клевчік Л.Л. Мікро- та макроекономіка: теорія і практика : підручник. Чернівці: Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. 2024. 388с.
14. Галушка З.І., Поченчук Г.М. Методологія викладання менеджерських дисциплін. Навчальний посібник. Чернівці: Чернівець. нац. ун-т ім. Ю.Федьковича. 2024. 254 с.
15. Кобеля З., Антохова І., Водянка Л. Рекрутинг персоналу: навчальний посібник. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2024. 203 с.
16. Антохова І., Водянка Л., Кобеля З. Розвиток персоналу: навчальний посібник. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2024. 214 с.
17. Лопатинський Ю.М., Кифяк В.І. Стратегічне управління людськими ресурсами: навч.-метод. посіб. / Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2024. 216 с.
18. Кифяк В.І. Інноваційні персонал-технології: навч.-метод. посіб. / Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2024. 216 с.
19. Кифяк В.І., Кобеля З.І. Обґрунтування економічних рішень і оцінювання ризиків: посібник-практикум. Чернівці : Чернівець. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2024. в друці.
20. Навчальна практика: методичні рекомендації / Укл. : Кифяк В.І., Вербівська Л.В. – Чернівці : Чернівецький нац. ун-т імені Юрія Федьковича, 2024. 69 с.
21. Буднікевич І.М. та інші. Маркетинг: Збірник тестових завдань. Навчальний посібник.
22. Бабух І.Б. Методологія та організація наукових і прикладних досліджень у маркетингу. Навчальний посібник.
23. Гавриш І.І, Кифяк О.В., Ковбас Г.І., Крупенна І.А. Маркетинг у сферах і галузях діяльності: метод. реком. до вивчення дисципліни. Чернівці: Чернівець . нац. ун. ім. Ю. Федьковича, 2024, 112с.
24. І.М. Буднікевич, В.А. Нікульча, Н.В. Романюк. Торговельний маркетинг. Методичні рекомендації. Чернівці: Чернівець . нац. ун. ім. Ю. Федьковича, 2024.
25. Кифяк О.В., Фень К.С. Маркетингове ціноутворення: Методичні рекомендації.

Наукова діяльність

Наукова діяльність економічного факультету у 2024 році характеризується достатнім рівнем продуктивності, активною участю у міжнародних проєктах, організацією значущих наукових подій та залученням усіх кафедр. Мало місце покращення показників публікаційної активності, що сприяє підвищенню академічного статусу факультету.

Узагальнено результати науково-дослідної роботи факультету можуть бути представлені такими показниками:

1. Підготовка наукових кадрів. На факультеті здійснюється підготовка 49 здобувачів освітньо-наукового рівня «Доктор філософії».

2. Участь у роботі спеціалізованих вчених рад. Двоє наукових працівників факультету є членами постійно діючих спеціалізованих вчених рад із присудження наукового ступеня доктора економічних наук, а саме: проф. Буднікевич І.М. (кафедра маркетингу, інновацій і регіонального розвитку); проф. Григорків М.В. (кафедра економіко-математичного моделювання).

3. Опонування дисертацій. Вісім науковців факультету виступили офіційними опонентами на захистах дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора економічних наук та PhD (проф. Лопатинський Ю.М.; доц. Вербівська Л.В.; доц. Жаворонок А.В.; доц. Кучерівська С.С.; доц. Корбутяк А.Г.; проф. Буднікевич І.М.; к.е.н. Нікульча В.А.; доц. Бурдяк О.М.).

4. Редакційно-видавнича діяльність. Загалом, 36 працівників факультету залучено до рецензування наукових статей та роботи у редакційних колегіях вітчизняних і міжнародних видань. До складу редакційної колегії Наукового вісника Чернівецького університету (Серія «Економіка»), який включено до категорії Б наукових видань МОН України, входять 12 науковців факультету (у 2024 році журнал не видавався).

5. Організація наукових заходів. Протягом звітного періоду періодично проводилися загальнофакультетські наукові семінари, зустрічі з науковцями, круглі столи та конференції. Серед найбільш значущих науково-практичних заходів, що були організовані зусиллями факультету та кафедр, варто виокремити такі, як:

- Міжвузівський науково-практичний семінар «Економіка та інформаційні технології: управління та виклики сьогодення» (17–18 квітня 2024 року);
- Всеукраїнська науково-практична конференція «Формування стратегії соціально-економічного розвитку підприємницьких структур в Україні» (29 листопада 2024 року);
- VI Міжнародна науково-практична конференція «Фінансові інструменти сталого розвитку економіки» (м. Чернівці, 18 квітня 2024 року);
- Міжнародна науково-практична конференція «Фінансові аспекти розвитку глобальної економіки: виклики та перспективи» (м. Київ, 15 травня 2024 року);
- II Міжнародна науково-практична конференція «Потенціал сталого розвитку в умовах сучасних регіональних та глобальних викликів» м. Чернівці (Україна) – м. Сучава (Румунія), 29-31 травня 2024 року);
- МедіаХакатон «Інноваційні медіа та цифрові інструменти в управлінні територіальними громадами» (29 березня 2024 року, онлайн);

- Управлінський хакатон «Стратегії управління регіональним розвитком в умовах нестабільності» (1 травня 2024 року, онлайн);
- Круглий стіл «Державна політика зміцнення соціальної безпеки в умовах сучасних викликів і загроз» (3 жовтня 2024 року, м. Чернівці).

6. Реалізація наукових проєктів. Протягом року реалізовано 7 наукових проєктів, серед яких:

- Проєкт EIT HEI ILCA (Innovation Laboratories for Climate Actions) (проф. Білоскурський Р.Р., доц. Верстяк А.В., доц. Вінничук І.С., доц. Вінничук О.Ю. (кафедра економіко-математичного моделювання), доц. Ткач Є.В. (кафедра фінансів і кредиту), доц. Кифяк В.І. (кафедра бізнесу і управління персоналом).

- Проєкт AIFEU «Штучний інтелект у фінансових установах ЄС» (програма Erasmus+, напрям Jean Monnet) (доц. Жаворонок А.В., кафедра фінансів і кредиту).

- Проєкт «Модель повоєнного відновлення прикордонних університетів України в епоху цифровізації за концепцією сталого розвитку» (Наказ МОН No1190 від 30.12.2022 р.) (доц. Жаворонок А.В., кафедра фінансів і кредиту).

- Проєкт «Інтеграція та адаптація іноземних студентів (INTERADIS)» (Сокровольська Н.Я., кафедра фінансів і кредиту).

- EIT-HEI Initiative Ostpartnerschaften; DAAD program; Cross-Border Process Management 2024; University of Applied Sciences Amberg-Weiden, 2022-2024 (Верстяк А.В., Вінничук І.С., кафедра економіко-математичного моделювання).

- «Національна ідентичність та економічна інноваційність як фактори національної і міжнародної безпеки країн на прикладі Німеччини та Австрії», DAAD program (Марченко Т.В., кафедра міжнародної економіки).

7. Наукові досягнення студентів. Призові місця у всеукраїнських конкурсах студентських наукових робіт отримали 10 студентів факультету, отримавши дипломи різних ступенів. Крім того, понад 100 студентів брали участь у науково-практичних конференціях із публікаціями тез доповідей.

8. Публікаційна активність. За звітний період співробітниками факультету опубліковано:

- 8 монографій (у тому числі розділи у колективних монографіях);
- 185 наукових статей;
- 166 тез доповідей конференцій.

9. Міжнародна наукова діяльність. 40 працівників факультету взяли участь у міжнародних наукових заходах (конференціях, круглих столах тощо).

Також треба зазначити, що викладач економічного факультету отримує стипендію Кабінету Міністрів України – доц. Жаворонок А.В. (Постанова Комітету з Національної премії України імені Бориса Патона від 05.11.2024 року № 6.).

Міжнародна діяльність

Міжнародна діяльність економічного факультету протягом 2024 року здійснювалась за такими напрямками:

- співпраця з іноземними ЗВО;
- академічна мобільність студентів та викладачів;
- участь у міжнародних грантах та проєктах;
- участь у міжнародних конференціях.

Серед іноземних партнерів ЧНУ, з якими в різних формах співпрацював економічний факультет, варто відзначити:

- Університет Норд, Інститут доктора Я.-У. Сандаля (Норвегія);
- Віденський університет, Університет м. Грац, Університет Альпен-Адрія м. Клагенфурт (Австрія);
- Мюнстерський Університет прикладних наук, Дюссельдорфський Університет прикладних наук, Ааленський Університет прикладних наук (Німеччина);
- Університет м. Гронінген (Нідерланди);
- Сучавський університет Стефана чел Маре, Університет Олександра Іоана Кузи м. Ясси (Румунія);
- Університет Лотарингії м. Мец (Франція);
- Університет м. Лодзь, Академія Леона Козьмінського, Університет Лазарського (Польща);
- Туринський університет (Італія);
- Університет Миколаса Ромеріса (Литва);
- Університет м. Валенсія (Іспанія) та ін.

Викладачі факультету беруть участь у кількох міжнародних проєктах, зокрема:

- ЕІТ HEI ILCA (Innovation Laboratories for Climate Actions). Проєкт координується університетом Савонія (м. Куопіо, Фінляндія);
- Реакція університетів на великі перешкоди («TURBO») у співпраці з Університетом Норд (Норвегія) та Академією Леона Козьмінського (Варшава, Польща);
- Міжнародна програма дистанційного навчання від CERGE-EI Foundation (у співпраці з Економічним інститутом Чеської академії наук, м. Прага, Чехія);
- Economic Education for V4 and Beyond (Учасники – ЗВО країн Вишеградської групи, координатор - CERGE-EI Foundation, м. Прага, Чехія);
- ЕІТ-HEI Initiative Ostpartnerschaften (DAAD program) у співпраці із Східно-Баварським технічним університетом Амберг-Вайден (Німеччина).

Серед важливих освітніх міжнародних зв'язків треба виокремити співпрацю зі Школою Менеджменту Університету Лотарингії (м. Мец, Франція), з якою було реалізовано низку тренінгів та стажувань для викладачів факультету, а також участь студентів економічного факультету у франко-українській бакалаврській програмі «Міжнародний Менеджмент та Торгівля». Крім того, продовжується ефективна співпраця з Інститутом Яна У. Сандаля (Норвегія), який є провідним іноземним гостьовим лектором на економічному факультеті.

Протягом року мала місце активізація стажування викладачів та студентів за програмами міжнародного обміну, зокрема за програмами ERASMUS+ KA1. Викладачі та студенти відвідували ЗВО Румунії, Польщі, Німеччини, Нідерландів та ін.

Згідно поданих кафедрами даних, викладачі та студенти економічного факультету здійснили 63 короткострокових та довгострокових закордонних відрядження.

Міжнародна діяльність економічного факультету у 2024 році підтверджує його наміри щодо активної інтеграції у світовий освітній і науковий простір. Розширення міжнародного партнерства, участь у програмах академічної мобільності, проєктах, тренінгах, літніх школах, розвиток програм подвійних

дипломів, мотивація до вивчення іноземних мов визначені основними пріоритетами міжнародної діяльності факультету на найближчий період часу.

Соціально-гуманітарна діяльність

Соціально-гуманітарна діяльність є важливою частиною діяльності економічного факультету. Сюди відносяться заходи національного, інтелектуального, трудового, громадсько-правового, морального, художньо-естетичного, екологічного, превентивного та фізичного виховання. Нижче перелік основних заходів реалізованих економічним факультетом у 2024 році.

1. Проведено урочисту Академію з нагоди вручення дипломів випускникам-магістрам в Мармуровій залі (січень 2024 р.).

2. Організовано виставку-реконструкцію військових експонатів у співпраці з ветераном ЗСУ Костянтином Костащуком у приміщенні 14 корп., яку відвідали студенти 1-4 курсів усіх груп економічного факультету (лютий 2024 р.).

3. Проведено просвітницьку зустріч «Українські любові: буковинські акценти» на сцені-майстерні театру з етнографинею Іванною Стефюк до дня закоханих (лютий 2024 р.).

4. Проведено акцію «Сила економу. Твоя кров може воювати» в стінах економічного факультету, за результатами якої 50 представників професорсько-викладацького та студентського складу факультету стали донорами крові на запит «Центру крові» м. Чернівці.

5. Спікерська, просвітницька участь у «Учнівському інноваційному хабі» для школярів м. Чернівці у співпраці з Управлінням освіти ЧМР.

6. Відвідано волонтерську виставу «Про, що мовчать чоловіки» в приміщенні кінопростору ім. І. Миколайчука (квітень 2024 р.).

7. Взяли участь у заході «Театральний батл», в якому вибороли II призове місце (квітень 2024 р.).

8. Зустріч студентів-економістів з представниками Агенства ООН у справах біженців та представниками УВКБ ООН в Україні націлену на підтримку потреб студентів-ВПО університету (квітень 2024 р.).

9. Проведено просвітницький захід у сквері вишиванки до Дня вишиванки «Вишиванкове регіональне розмаїття» (травня 2024 р.).

10. Проведено футбольний турнір «Кубок фінансиста» серед студентів та викладачів економічного факультету (травень 2024 р.).

11. Проведено заходи з нагоди 53-річчя економічного факультету (травень 2024 р.):

- тематичний фотосет «Економічний факультет» – наша освітня сім'я;
- благодійний збір для ЗСУ;
- святковий брейн-ринг під назвою «Знаю все про економ...» у онлайн-форматі;
- урочиста Академія для співробітників та студентів економічного факультету у палаці Академічному за участі представників ректорату ЧНУ;
- конкурс «Кращий з перших-2024» серед академічних груп студентів першого курсу у Академічному палаці.

12. Участь студентів-економістів у воркшопі від Лабораторії медіації, переговорів та арбітражу «Медіація у бізнес-спорах» (травень 2024 р.).

13. Організовано урочисту Академію з нагоди вручення дипломів випусникам-бакалаврам економічного факультету у Мармуровій заді ЧНУ (червень 2024 р.).

14. Участь у відзначенні 190-річчя від дня народження Юрія Федьковича (серпень 2024 р.).

15. Проведено щотижневі інформаційно-адаптаційні кураторські години в онлайн-форматі. Вступна тематича лекція «Честь і слава незламним!» (серпень-вересень 2024 р.).

16. Проведено зустріч студентів перших курсів та заступників деканів зі студентами, інформування про порядок організації навчального процесу, інструктаж по техніці безпеки та правилам поведінки в університеті та університетському гуртожитку. Свято вручення індивідуального плану студенту-першокурснику (жовтень 2024 р.).

17. Проведено адаптаційні тренінги на згуртування для студентів першого курсу (вересень 2023 р.).

18. Проведено кафедральні тематичні виїзні посвяти для студентів-першокурсників (вересень-жовтень 2024 р.).

19. Проведено просвітницький захід для студентів-економістів на тему «Бабин Яр - трагедія єврейського народу України у співпраці з факультетом історії, політології та міжнародних відносин (жовтень 2024 р.).

20. Участь студентів у 76-й Спартакіаді серед студентів перших курсів (жовтень 2024 р.).

21. Проведено просвітницькі акції з нагоди Дня аутизму в студентському середовищі економістів-міжнародників (жовтень 2024 р.).

22. Організовано турніри з: настільного тенісу, з футболу та волейболу серед студентів-маркетологів (жовтень-листопад 2024 р.).

23. Проведено творчі майстер-класи студентами-маркетологами для студентів економічного факультету (жовтень 2024 р.).

24. Участь команди економічного факультету у танцювальному батлі «Лови ритм» (жовтень 2024 р.).

25. Відвідано студентами-економістами лекцію «Освіта для післявоєнної розбудови України від Лілії Гріневич» (жовтень 2024 р.).

26. Відвідано зустріч з Надзвичайним і Повноважним Послом Великої Британії в Україні Мартіном Гаррісом (жовтень 2024 р.).

27. Популяризація участі студентів у написанні радіодиктанту національної єдності з нагоди Дня української писемності та мови, а також проведення тематичного літературного вечора (жовтень 2024 р.).

28. Участь у конференції Панєвропейського руху, організованій випускницею економічного факультету (жовтень 2024 р.).

29. Організовано адаптаційний захід для студентів - першокурсників «Превенція девіантної поведінки» за участі представників поліції сектору ЮП відділу привенції Чернівецького районного управління поліції ГУНП в Чернівецькій області, адміністрації економічного факультету та кураторів академічних груп (жовтень 2024 р.).

30. Організовано замовну виставу «Вовчиха» та спілкування з акторами для економічного факультету у муздрамтеатрі імені О.Ю. Кобилянської (жовтень 2024).

31. Проведено конкурс на кращу кімнату в гуртожитку та відвідано виставу фесивалю «Золоті оплески Буковини» до Дня маркетолога (жовтень 2024 р.).

32. Організовано краєзнавчі екскурсії для студентів-фінансистів до Кам'янець-Подільського та на полонину перців; у Кривчинські печери, Дністровський каньйон, Смугарські водоспади – для студентів-менеджерів (жовтень-листопад 2024 р.).

33. Організовано нагородження студентів економічного факультету до Дня університету –Олександра Фесюка, Міжнародного дня студента – Каріну Головачову (відзнака ЧМР) (листопад 2024 р.).

34. Організовано благодійний квартирник до Дня студента (листопад 2024 р.).

35. Організовано воркшоп у медіа-центрі Belle Vue та офісі ГО «Буковинський центр реконструкції та розвитку»: «Лідерські позиції та права в громаді» (листопад 2024 р.).

36. Участь у півфіналі конкурсу «Університет має талант» (вихід 3-х студентів-економістів у фінал) (листопад 2024 р.).

37. Участь у заходах з нагоди відзначення дня протидії торгівлі людьми БО «Карітас» в Червоній залі та сквері ЧНУ (листопад 2024 р.).

38. Проведено тренінг «Дій! Знай! Впливай!» спільно з ГО «Фундація активного міста» для студентів-підприємців й управлінців, спрямований на підвищення політичної грамотності молоді та їх активної участі в демократичних процесах (листопад 2024 р.).

39. Ініційовано студентами-маркетологами просвітницький проєкт «Збережемо автентичну бруківку Чернівців» (листопад 2024 р.).

40. Участь у просвітницькому заході «Превенція економічного насильства» у Шевченківській залі (грудень 2024 р.).

41. Участь у благодійному фестивалі «Від Романа до Йордана» в приміщенні Юності Буковини (грудень 2024 р.).

Волонтерська діяльність

Волонтерська робота впродовж січня-листопада 2024 р. професорсько-викладацького та студентського складу економічного факультету відбувалась у співпраці з благодійним фондом «Рокада», благодійним фондом «Карітас Чернівці», ГО «Добротворець», адресна допомога воїнам ЗСУ, ВПО.

У березні 2024 року проведено акцію «Сила економому. Твоя кров може воювати» в стінах економічного факультету, за результатами якої 50 представників професорсько-викладацького та студентського складу факультету стали донорами крові на запит «Центру крові» м. Чернівці.

У квітні 2024 року організовано зустріч з Олексієм Гнатковським, народним артистом України, волонтером під назвою «Бути українцем сьогодні» для 400 студентів економічного факультету. В результаті такої акції на потреби ЗСУ зібрано кошти у сумі 62 тис. грн. та передано волонтеру-капелану отцю В. Гасинцю.

У серпні 2024 року проведено другу акцію «Сила економому. Твоя кров може воювати» в стінах економічного факультету, за результатами якої 40 представників професорсько-викладацького та студентського складу економічного факультету та

факультету історії, політології а міжнародних відносин стали донорами крові на запит «Центру крові».

У жовтні зібрано кошти (перераховано одинденний заробіток) співробітниками економічного факультету для підрозділу викладача економічного факультету Кравця В.І., що проходить військову службу у навчальному підрозділі ЗСУ на Львівщині.

Цього місяця також проведено благодійну ярмарку в 14 корпусі ЧНУ кафедрою маркетингу, інновацій та регіонального розвитку.

У листопаді 2024 р. на економічному факультеті розпочато волонтерську акцію «Довіра» (амбасадор В. Гасинець), націлену на збір коштів для ЗСУ.

Організовано постійний осередок плетіння сіток естафетного характеру в 14 корп. за участі адміністрації, завідувачів кафедр, викладачів та студентів економічного факультету у співпраці з ГО «Артанія» (жовтень-листопад 2024 р.).

Здійснено супровід та проведено домовленості по закриттю заборгованості по оплаті за навчання студентів вразливих категорій статусу ВПО – 4 осіб, з багатодітних сімей – 2 осіб за підтримки благодійних організацій.

Цифрова трансформація

Продовжено роботу із реалізації заходів у рамках проєкту «Цифровий університет», який спрямований на цифрову трансформацію освітнього процесу із залученням актуальних інновацій та технологій.

Розпочато роботу над створенням та наповненням нових сайтів економічного факультету та його кафедр.

Проведено зустріч студентів і викладачів економічного факультету із представником кіберполіції щодо питань інформаційної гігієни та кібернетичної безпеки у рамках проблематики ключових викликів, загроз та технології цифрового захисту.

Проведено аудит приміщень економічного факультету щодо можливостей заміни (оновлення) внутрішньої комп'ютерної мережі та відповідного обладнання.

Створено робочі групи, які займаються питаннями розробки та переходу економічного факультету і кафедр на нові сайти (на платформі Umbraco).

Матеріально-технічне забезпечення

Перед початком нового навчального року, завдяки зусиллям керівництва факультету та університету вдалось підписати додаткові угоди про використання зовнішніх (комунальних) бомбосховищ студентами економічного факультету у випадку повітряних тривог на загальну кількість 834 особи. Це дозволило організувати освітній процес для всіх студентів 1-5 курсів у навчальних аудиторіях факультету.

В рамках реалізації міжнародного проєкту «Реакція університетів на великі перешкоди: створення стійкої вищої освіти для реагування та управління суспільними кризами» (TURBO) вдалось обладнати 56 аудиторію 14-го корпусу економічного факультету мультимедійним проектором, проекційним екраном, двома моніторами, потужним ноутбуком, відеокамерою для запису та трансляцій, конференц-відеокамерою, студійним світлом, спеціальними мікрофонами та

звуковим обладнанням. Набір цифрових технологій та ІТ обладнання буде використовуватися для забезпечення гібридного формату проведення лекцій, семінарів, тренінгів, наукових подій, а також для запису відеолекцій та створення цифрового контенту.

Завдяки сприянню керівництва університету, на факультет була надана комп'ютерна техніка (15 персональних комп'ютерів та 3 проектори) в якості допомоги від партнерів. Це дозволило оновити комп'ютерний клас у 1-Б аудиторії, а також розпочати роботу над встановленням проекторів у 1-й, 69-й та 70-й аудиторіях 14-го корпусу факультету. А також вдалось здійснити ремонт каналізації і витяжки у студентських туалетах, оперативний ремонт електрообладнання та сантехніки у 14-му корпусі.

Запровадження нових механізмів фінансової автономії в університеті дозволило сформулювати потребу в оновленні матеріально-технічної бази економічного факультету за прямою і тендерною процедурами закупівлі, яка передбачає оновлення аудиторного фонду, кабінетів, облаштування сучасних студентських просторів, коворкінг-зони.